
Conselleria d’Innovació, 
Universitats, Ciència i Societat Digital

Conselleria de Innovación, 
Universidades, Ciencia y Sociedad Digital

RESOLUCIÓ de 7 de juny de 2022, de la Direcció Gene-
ral d’Universitats, per la qual s’adjudiquen i deneguen les 
beques per a l’alumnat que vaja a realitzar estudis en els 
centres associats de la Universitat Nacional d’Educació a 
Distància en la Comunitat Valenciana durant el curs aca-
dèmic 2020-2021. [2022/5695]

RESOLUCIÓN de 7 junio de 2022, de la Dirección Gene-
ral de Universidades, por la que se adjudican y deniegan 
las becas para el alumnado que vaya a realizar estudios 
en los centros asociados de la Universidad Nacional de 
Educación a Distancia en la Comunitat Valenciana duran-
te el curso académico 2020-2021. [2022/5695]

Por Orden 74/2016, 23 de noviembre, de la Conselleria de Educa-
ción, Investigación, Cultura y Deporte, se establecen las bases regu-
ladoras para la concesión de las becas para el alumnado que vaya a 
realizar estudios en los centros asociados de la Universidad Nacional 
de Educación a Distancia (UNED) en la Comunitat Valenciana (DOGV 
7926, 28.11.2016).

Mediante Resolución de 30 de agosto de 2021, de la Conselleria de 
Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, se convocaron 
becas para el alumnado que realizara estudios en los centros asociados 
de la Universidad Nacional de Educación a Distancia en la Comuni-
tat Valenciana durante el curso académico 2020-2021 (DOGV 9181, 
24.09.2021).

Por Resolución de 28 de diciembre de 2021, de la Conselleria de 
Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, se concedieron 
y denegaron las becas para el alumnado que realizara estudios en los 
centros asociados de la Universidad Nacional de Educación a Distan-
cia en la Comunitat Valenciana durante el curso académico 2020-2021 
(DOGV 9267, 31.01.2022).

Detectadas solicitudes de becas, presentadas en tiempo y forma, que 
no han sido procesadas, la Comisión de Valoración de las becas acordó, 
en su sesión de 8 de abril pasado, el estudio y valoración de las 6 solici-
tudes no revisadas, elevándose, tras su estudio, a la Dirección General 
de Universidades, propuesta de concesión y denegación de las mismas.

Vistos los antecedentes, preceptos jurídicos de aplicación, así como, 
la propuesta de la directora general de Universidades, por delegación de 
la consellera de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, 
establecida en el artículo 19 de la Orden 74/2016, resuelvo:

Primero
Conceder, por importe de 1.589,13 euros, con cargo a la aplica-

ción presupuestaria 21.02.02.422.60.4, línea de subvención S1313000, 
«Becas alumnado enseñanzas universitarias y estudios superiores» del 
programa presupuestario 422.60 «Universidad y Estudios Superiores» 
del presupuesto de gastos del ejercicio de 2022; las becas para el alum-
nado que haya realizado estudios en los centros asociados de la Univer-
sidad Nacional de Educación a Distancia en la Comunitat Valenciana 
durante el curso académico 2020-2021, y que cumple con los requisitos 
establecidos en la Resolución de 30 de agosto de 2021, de la Conselleria 
de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, por la que se 
convocan las becas para el alumnado que vaya a realizar estudios en los 
centros asociados de la Universidad Nacional de Educación a Distancia 
en la Comunitat Valenciana durante el curso académico 2020-2021, 
relacionados en el anexo I de la presente resolución.

Segundo
Librar, a favor de la Universidad Nacional de Educación a Distancia 

(UNED), el importe de las becas al alumnado beneficiario relacionado 
en el anexo I, en la cuantía total de 1.589,13 euros, con cargo a los pre-
supuestos de la Generalitat para 2022.

Tercero
Denegar la beca a los solicitantes relacionados en el anexo II de 

esta resolución, por no cumplir con alguno o algunos de los requisitos 
establecidos en la Resolución de 30 de agosto de 2021, de la Conselleria 
de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, indicando en 
dicha relación el motivo de su denegación.

Per l’Ordre 74/2016, 23 de novembre, de la Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport, s’estableixen les bases reguladores per a 
la concessió de les beques per a l’alumnat que vaja a realitzar estudis en 
els centres associats de la Universitat Nacional d’Educació a Distància 
(UNED) en la Comunitat Valenciana (DOGV 7926, 28.11.2016).

Mitjançant la Resolució de 30 d’agost de 2021, de la Conselleria 
d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital, es van convocar 
beques per a l’alumnat que realitzara estudis en els centres associats de 
la Universitat Nacional d’Educació a Distància en la Comunitat Valen-
ciana durant el curs acadèmic 2020-2021 (DOGV 9181 de 24.09.2021).

Per la Resolució de 28 de desembre de 2021, de la Conselleria d’In-
novació, Universitats, Ciència i Societat Digital, es van concedir i van 
denegar les beques per a l’alumnat que realitzara estudis en els centres 
associats de la Universitat Nacional d’Educació a Distància en la Comu-
nitat Valenciana durant el curs acadèmic 2020-2021 (DOGV 9267 de 
31.01.2022).

Detectades sol·licituds de beques, presentades dins del termini i en 
la forma escaient, que no han sigut processades, la comissió de valo-
ració de les beques va acordar, en la seua sessió de 8 d’abril passat, 
l’estudi i valoració de les 6 sol·licituds no revisades i elevar, després del 
seu estudi, a la Direcció General d’Universitats, proposta de concessió 
i denegació d’aquestes.

Vistos els antecedents, preceptes jurídics d’aplicació, així com, la 
proposta de la directora general d’Universitats, per delegació de la con-
sellera d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital, establida en 
l’article 19 de l’Ordre 74/2016, resolc:

Primer
Concedir, per import de 1.589,13 euros, amb càrrec a l’aplica-

ció pressupostària 21.02.02.422.60.4, línia de subvenció S1313000, 
«Beques alumnat ensenyaments universitaris i estudis superiors» del 
programa pressupostari 422.60 «Universitat i Estudis Superiors» del 
pressupost de despeses de l’exercici de 2022; les beques per a l’alum-
nat que haja realitzat estudis en els centres associats de la Universitat 
Nacional d’Educació a Distància en la Comunitat Valenciana durant el 
curs acadèmic 2020-2021, i que compleix amb els requisits establits 
en la Resolució de 30 d’agost de 2021, de la Conselleria d’Innovació, 
Universitats, Ciència i Societat Digital, per la qual es convoquen les 
beques per a l’alumnat que vaja a realitzar estudis en els centres asso-
ciats de la Universitat Nacional d’Educació a Distància en la Comunitat 
Valenciana durant el curs acadèmic 2020-2021, relacionats en l’annex 
I de la present resolució. 

Segon
Lliurar, a favor de la Universitat Nacional d’Educació a Distància 

(UNED), l’import de les beques a l’alumnat beneficiari relacionat en 
l’annex I, en la quantia total d’1.589,13 euros, amb càrrec als pressu-
postos de la Generalitat per a 2022.

Tercer
Denegar la beca als sol·licitants relacionats en l’annex II d’aquesta 

resolució, per no complir amb algun o alguns dels requisits establits 
en la Resolució de 30 d’agost de 2021, de la Conselleria d’Innovació, 
Universitats, Ciència i Societat Digital, indicant en aquesta relació el 
motiu de la seua denegació.



Quart
Ordenar la publicació de la relació de sol·licitants als quals es 

concedeix o denega la subvenció en el Diari Oficial de la Genera-
litat Valenciana.

Així mateix, la relació de sol·licituds de beca estimades i deses-
timades es publicarà en la pàgina web de la Conselleria d’Innovació, 
Universitats, Ciència i Societat Digital, que s’indica a continuació: 
http://innova.gva.es/es/web/universidad/becas-uned

Cinqué
Aquesta resolució produirà efectes des del moment de la seua 

signatura.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrati-
va, podrà interposar-se, amb caràcter potestatiu, recurs de reposició 
davant la consellera d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat 
Digital, en el termini d’un mes comptat des de l’endemà de la seua 
publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de con-
formitat amb el que es preveu en els articles 114, 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, o bé interposar directament recurs 
contenciós administratiu davant el Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos comptats a 
partir de l’endemà de la seua publicació en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana, d’acord amb els articles 10, 14 i 46 la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

València, 7 de juny de 2022.– La directora general d’Universi-
tats: Pilar Ezpeleta Piorno.

Cuarto
Ordenar la publicación de la relación de solicitantes a los que se 

concede o deniega la subvención en el Diari Oficial de la Genera-
litat Valenciana.

Asimismo, la relación de solicitudes de beca estimadas y desesti-
madas se publicará en la página web de la Conselleria de Innovación, 
Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, que se indica a continua-
ción: http://innova.gva.es/es/web/universidad/becas-uned

Quinto
Esta resolución producirá efectos desde el momento de su firma.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administra-
tiva, podrá interponerse, con carácter potestativo, recurso de repo-
sición ante la consellera de Innovación, Universidades, Ciencia y 
Sociedad Digital, en el plazo de un mes contado desde el día siguien-
te al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valencia-
na, de conformidad con lo previsto en los artículos 114, 123 y 124 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, o bien interponer directa-
mente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior 
de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses 
contados a partir del día siguiente al de su publicación en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana, de acuerdo con los artículos 10, 
14 y 46 la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa.

València, 7 de junio de 2022.– La directora general de Universi-
dades: Pilar Ezpeleta Piorno.

ANNEX I / ANEXO I

NIF/NIE Cognoms, Noms/Apellidos, Nombre Import/Importe

****0027* Baeza Etayo, Diana 453,93

****4270* Torres Hernando, Sergio José 780,00

****6981* Latorre Barato, Ana María 355,20

ANNEX II / ANEXO II

NIF/NIE Cognoms, noms/apellidos, nombre Motiu denegació /
Motivo denegación

****3297* ZLATANOVA, MIRELA GEORGIEVA 12

****3490* OLIVER ESTEVE, MARÍA CARMEN 12

****9175* LARA PACHECO, FELIPE 5

Motius denegació Motivos denegación

5 Tindre més assignatures o crèdits pendents dels que 
autoritza l’ordre que regula les bases de la convocatòria 5 Tener más asignaturas o créditos pendientes de los que autoriza 

la orden que regula las bases de la convocatoria.

12 Gaudir d’ajuda o beca incompatible 12 Disfrutar de ayuda o beca incompatible


		2022-06-16T14:32:31+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




